云煤安培协会〔2015〕28号
云南省煤矿安全技术培训协会

关于开展2015年度全省煤矿安全培训

优秀课件评选活动的通知

云南省各煤矿安全培训机构：

为进一步加强全省煤矿安全培训师资队伍建设，提高培训教学水平和课件制作水平，交流教学经验，提高教学技能和综合素质，推进优秀课件资源共享，夯实安全培训基础，促进全省煤矿安全生产形势持续稳定好转，云南省煤矿安全技术培训协会决定举办全省煤矿安全培训优秀课件评选活动。现将有关事项通知如下：

一、课件类别
各类煤矿安全培训课件，按教学对象分为煤矿主要负责人、安全生产管理人员、特种作业人员、安全生产应急救援人员等。

二、课件要求

    1.课件名称可自主确定。课件内容应是一个相对完整的教学模块，讲授时间不得少于2学时，并符合国家法律法规和安全生产方针政策，符合安全生产实际，符合相应安全培训大纲及考核标准等。

    2.课件形式不限，可将图、文、音、视、动画等表现方式有机结合，界面布局合理、新颖活泼，色彩搭配协调，视觉效果好。

    3.课件操作方便灵活，交互性强；具有开放性，便于增添新内容；运行稳定，不要求特殊的运行环境。

    4.课件应为申报者原创作品，资料引用应注明出处，如引起知识产权纠纷和法律问题，均由申报者自行负责。所有入选课件，主办单位有权用于公益性宣传教育培训，不涉及版权问题。

三、课件申报与评选

    1.申报程序：课件由作者本人申请，所在培训机构推荐，报送评选办公室；

    2.申报材料：包括《安全培训优秀课件申报表》（附件1）（一式2份）、《安全培训优秀课件申报情况汇总表》（附件2）及其电子文档，安全培训课件刻成光盘一并上报；

    3.各培训机构要根据本通知的要求，积极做好推荐工作。请各培训机构于9月30日以前向培训协会报送申报材料。其中，各培训机构推荐1-2个课件。同时上报相关课件、文字版教案；

    4.综合评审。培训协会将组织相关方面的专家，对申报课件进行综合评审；

    5.优秀课件奖项设置：一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，优秀奖若干名。一、二、三等奖获得者，颁发获奖证书。

    6.课件将上传培训协会网站共享。

四、组织领导

成立评选领导小组

组长：李洪军

成员：张家顺、张云安、施从伟、陆国良、任德志、董默、张辉、王稼祥、孟学权、刘鸿俊。

领导小组办公室：设在云南省煤矿安全技术培训协会，主任：刘鸿俊。工作人员苏开莹，联系电话：0871-65892981（传真）。电子邮箱：499290106@qq.com。

 各培训机构要充分认识举办优秀培训课件评选活动的重要意义，切实加强组织领导，确保圆满完成任务。

五、其他事项

（一）各培训机构要高度重视，认真组织，做好评选的推荐工作，对征集的课件进行认真筛选，确保质量；

（二）参评课件的作者必须是持教师资格证的专、兼职教师。参赛和参评课件、教案应为本人原创作品，资料引用应注明出处，如引起知识产权纠纷和法律问题，均由参赛教师自行负责；

（三）云南省煤矿安全技术培训协会对评选出的优秀课件教师给予表彰并颁发获奖证书。

（四）请各培训机构于9月30日前将相关材料及其电子文档报送评选办公室苏开莹处。

附件：

1. 安全培训优秀课件申报

2. 安全培训优秀课件申报情况汇总表

云南省煤矿安全技术培训协会

二〇一五年八月三十一日

 抄送：云南煤矿安全监察局。
 云南省煤矿安全技术培训协会办公室            2015年8月31日 印发
附件1

安全培训优秀课件申报表

申请人或单位（盖章）：       填表人：        联系电话：

	课件名称

	制作完成时间

	课件教学行业
	煤矿( )金属非金属矿山( )危险物品( )冶金( )其他行业( )通用课程( )

	课件教学对象
	主要负责人( )安全生产管理人员( )特种作业人员( )安全监管监察人员( )

安全生产应急救援人员( )安全生产专业服务机构人员( )

	课件在教学中实际使用时间
	学时
	使用该课件上课的累计学员人数
	人

	课件作者姓名

	性别

	年龄

	学历

	职务

	课件介绍
	（包括课件的教学目的、教学对象、教学主要内容、教学设计思路、使用及共享情况等）

	课件的主要特色与创新

	课件作者从事安全培训工作简历

	课件作者所在单位意见
	（单位盖章）领导签字：    年  月  日

	云南省煤矿安全技术培训转会意见
	（盖章）
年   月  日

注：1.课件若为单位集体创作，可以单位形式申报，填报主要创作者的信息；

2．本表可复印。如表格篇幅不够，可另附纸。

附件2

安全培训优秀课件申报情况汇总表
填表单位：（盖章）                      填表人：                         联系电话：

	序号
	课件名称
	作者
	推荐单位
	课件教学行业
	课件教学对象
	课件主要特色
	其他

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

注：1．培训机构主管部门及培训机构填写；

2．本表可复印。如表格篇幅不够，可另附纸。

1